harfli bir mecmua ile Oxford’daki Bodleian Kütüphanesi, Huntington, numara

598’de kayıtlı istinsah edilen Uygur harfli bir diğer mecmuanın da müstensihidir

(Uzuntaş, 2016, s. 22).

1.3.3. MECÂLİSÜ’N-NEFÂYİS2

Türk dili alanında yazılan ilk şuara tezkiresi olması hususuyla önem kazanan

eser, 1491-1492 (897) yıllarında kaleme alınmıştır. Nevâyi bu eserini Câmî’nin

Bahâristân ve Devletşah’ın Tezkiretü’ş-Şuarâ isimli tezkirelerini örnek alarak

oluşturmuştur. Nevâyi, onlar gibi eserini 8 bölüme ayırmıştır ve her bölüme de

“meclis” ismini koymuştur. Nevâyi bu eserinde son meclis olan sekizinci meclisi

Mecâlisü’n-Nefâyis’te adları geçen şairler çoğunlukla Herat, Türkistan ve

Azerbaycan alanlarında yetişenlerdir. Bunlar daha çok Farsça yazmışlardır (Levend,

1968, s. 71).

Mecâlisü’n-Nefâyis üç kişi tarafından ayrı ayrı Farsçaya çevrilmiştir.

Bunlardan biri Hakim Şah Muhammed b. Mübarek Kazvinî tarafından Yavuz Sultan

Selim adına, H. 927-929 = M. 1520-1522’de İstanbul’da yayımlanmıştır (Topkapı,

Revan Ktp. No. 1453; Süleymaniye Ktp. Esat Ef. No. 3877). Bu çevirinin bir nüshası

da İran’da Akay-i Said-i Nefisî’nin kitaplığındadır. Mecâlisü’n-Nefâyis’in başka bir

çevirisi de Fahri-i Heratî (Fahri b. Sultan Muhammed Emirî) tarafından, Şah İsmail-

Ancak 72 velinin hikâyelerinin dilimize çevrilmiş olan iki adet yazması

bulunmaktadır.

1.3.5.1. Batı (Anadolu) Türkçesi ile Tezkire-i Evliyâ çevirisi

Sertkaya, yapmış olduğu çalışmasında bu çevirinin kaydı ile ilgili şunları

söyler: “Türkçe çevirilerden ilki Batı (Anadolu) Türkçesi ile Hicrî 741 (Milâdî:

1340-1341) yılında yapılan çeviridir. Macaristan Bilimler Akademisi, Türkçe

Yazmalar No 33’te kayıtlı olan yazmayı tanıtanlar L. Rásonyi ile A. Bodrogligeti

olmuştur. Eser üzerinde György Hazai çalışmış ve önce dört müstakil makalede

metnin transkripsiyonu ile tıpkıbasımını yayımlamıştır.” (Sertkaya, 2015, s. 13).

1.3.5.2. Doğu (Çağatay) Türkçesi ile Tezkire-i Evliyâ çevirisi

Türkçe çevirilerden ikincisi Doğu yani Çağatay Türkçesine ait olan çeviridir.

Yalnız bu çeviri yalın değildir. Uygur ve Arap harfli olmak üzere iki nüshası

mevcuttur. Ayşegül Sertkaya’nın çalışmasından elde edindiğimiz bilgiye dayanarak

bu iki nüsha hakkında sırasıyla bilgi aktarmaya çalışacağız.

Uygur harfleriyle yazılan Doğu (Çağatay) Türkçesi çevirisi Hicrî 840 (M. 1436)

yılında Herat’ta yapılan çeviridir. Yazma Herat’tan İstanbul’a getirilmiş, 1672

yılında İstanbul’da Antuan Galland tarafından Marquiz de Nointel adına satın

alınarak Fransa’ya götürülmüştür. Önce Krallık Kütüphanesi no 2367’ye

3 Çalışmamızda Prof. Dr. Ayşegül Sertkaya’nın çalışması olan Tezkire-i Evliyâ’nın Çağatay

kaydedilen yazma hâlen Bibliotheque Nationale, Supplement Turc, No 190’da

h-kayıtlıdır.

Arap harfleri ile yazılan Doğu (Çağatay) Türkçesi çevirisi Hicrî 917 (Miladî:

1511) Mısır’da yapılan çeviridir. Yazma İstanbul, Süleymaniye Kütüphanesi,

Fatih, 2848’de kayıtlıdır (Sertkaya, 2015, s. 14).

Ayşegül Sertkaya’nın üzerinde çalıştığı Arap ve Uygur harfli yazmanın

transkripsiyonlu metni olarak kazandırdığı bu eser, çalışmamızda söz dizimi